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16-P15
Prohn

418,7 ha
A

16-P09
Groß Kordshagen

661,44 ha
Rang 30

14-P18
Müggenburg

655,61 ha
C

17-P50
Udars

247,56 ha
Rang 32

16-P01
Barth Borgwall

285,58 ha
Rang 14

14-P31
Zingst Ost
129,37 ha

C

16-P04
Barth Zuckerfabrik

100,82 ha
C

14-P29
Westhof

505,44 ha
B

14-P21
Osthof

383,89 ha
B

14-P28
Südhof

320,6 ha
B

14-P17
Mittelhof
254,5 ha

B

17-P05
Breesen
37,35 ha
Rang 23

16-P07
Fahrenkamp

55,94 ha
B

16-P12
Nisdorf

539,49 ha
Rang 28

17-P60
Zubzow

352,05 ha
Rang 26

17-P51
Venz

396,19 ha
A

17-P58
Waase, Wokenitz, Wusse

866,56 ha
Rang 11

17-P27
Lieschow IV

204,4 ha
Rang 17

17-P07
Drammendorf

215,93 ha
Rang 10

17-P17
Grabitz

129,62 ha
Rang 7

17-P26
Lieschow II
142,84 ha
Rang 25

17-P24
Libnitz

130,55 ha
Rang 27

16-P05
Dabitz

139,43 ha
Rang 6

17-P30
Lüßvitz

85,34 ha
Rang 36

17-P14
Ganschvitz
170,3 ha

D

16-P10
Klausdorf
66,63 ha
Rang 19

17-P20
Grosow
47,42 ha
Rang 12

16-P17
Wendisch Langendorf

86,75 ha
Rang 9

16-P06
Divitz

43,38 ha
A

17-P04
Bischofsdorf

44,78 ha
D 

17-P55
Volsvitz
40,9 ha
Rang 35

14-P05
Bresewitz/ Oie

90,69 ha
Rang 4

16-P19
Zarrenzin
20,19 ha
Rang 21

17-P25
Lieschow I
43,43 ha
Rang 37

17-P46
Teschvitz
20,58 ha
Rang 22

16-P16
Rubitz
17,9 ha
Rang 31

17-P19
Grieben
13,62 ha
Rang 8

17-P12
Freesen
3,47 ha
Rang 34

8

29

15

9

26

30

16
23

18

27

20

17

28

25

31

24

22

19

13
14

33

12
21

32

11
10

841 x 594

D:
\25

10
2-0

0\K
art

e1
_S

ch
utz

ge
bie

te_
A1

.m
xd

©  GeoBasis-DE/M-V 2016 

Phase
Proj.-Nr.:
Datum

Potenzialanalyse
25102-00
Januar 2016

WWF Deutschland Projektbüro Ostsee

Projekt

bearbeitet
gezeichnet
geprüft

Maßstab: 1 : 75.000
Karte: 1
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Analyse der Renaturierungs- bzw. Optim ierungsfähigkeit fürKü stenüberflutungsräum e und Salzgrasländer im  Hotspot„Vorpo m m ersche Boddenlandschaft und Rostocker Heide“
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Blatt 2

Legende

Polder ohne detaillierte Betrachtung

Ergebnisse der Potenzialanalyse Salzgrünland
16-P05
Dabitz

139,43 ha
Rang 6

Poldernummer
Poldername
Poldergröße
Rang nach Potenzialanalyse

Polder mit Renaturierungspotenzial - hohe bis sehr hohe Eignung
zur Entwicklung von Salzgrünland (3.000 ha Kulisse)

Polder mit Renaturierungspotenzial

Optimierungsflächen Salzgrünland (ungepoldert)
Nummerierung entsprechend Gutachten - Tabelle 14
mit Bewertung des Handlungsbedarfes

33

Poldernummer
Poldername
Poldergröße
Begründung

16-P06
Divitz

43,38 ha
A

A    Polder ohne Bezug zur Küstenlinie
B    Polder mit bereits umgesetzter oder verfestigter Planung
C    Polder ohne Offenland
D    Polder überwiegend außerhalb Hotspot 29

rot:
orange:
grün:

hoher Handlungsbedarf
Handlungsbedarf
kein Handlungsbedarf


